[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27 января 2026 г. №82
г. Велиж

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» (далее - Правила охраны линий и сооружений связи Российской Федерации), в целях предупреждения повреждений кабельных линий и сооружений связи, Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать юридическим лицам независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности и физическим лицам:

1) неуклонно выполнять требования Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации;

2) производить земляные работы на территории Велижского района только при наличии письменного разрешения (ордера на проведение земляных работ) и письменного согласования с ЛЦ ЦЭ Смоленского филиала ПАО «Ростелеком» по адресу: г.Ярцево, ул.Халтурина, д.16, тел.8(48143)7-17-69 и Руднянским СЦ Смоленского филиала ПАО «Ростелеком» по адресу: г.Велиж, ул.Советская, д.38, тел.8(48132)2-37-00, осуществляющим эксплуатационно–техническое обслуживание кабельных магистралей связи, проходящих по территории Велижского района.
2. Производство работ по проектированию, строительству и реконструкции наземных и подземных объектов, утверждение планов застройки земельных участков, по которым проходят трассы кабельных линий связи на территории Велижского района осуществлять только при получении письменного согласия с Руднянским СЦ Смоленского филиала ПАО «Ростелеком».
3. Отделу по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству, отделу жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области оказывать содействие предприятиям, учреждениям и организациям, в ведении которых находятся линии и сооружения связи, в предупреждении повреждений этих линий и сооружений;

4. Специалисту 1-ой категории -пресс-секретарю Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области О.Г. Кулешовой обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5 Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области - начальника отдела по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству О.А. Богатыреву.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                           Г.А. Валикова

О мерах по охране кабельных линий и сооружений связи на территории Велижского муниципального округа Смоленской области